# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7548

**Auteur(s) :** Roger Filluel de Jumièges [particulier]

**Bénéficiaire(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte :** notice

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1209, 14 avril

**Action juridique :** règlement conflit

**Description de l'original :** Chirographe

**Langue du texte :** latin

Chirographe

## Analyse

Accord conclu entre l'abbé et les moines de Jumièges et Roger Filluel de Jumièges.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Delisle Léopold, *Recueil des jugements de l'échiquier de Normandie au XIIIe siècle (1207-1270)*, suivi d'un mémoire sur les anciennes collections de ces jugements, Paris, Imprimerie impériale, 1864, p. 14, n. 3.

## Dissertation critique

Pâques tombe le 5 avril en 1209.

« au dos [de l'original de cet acte], on lit cette note écrite au XIIIe siècle : "Cyrographum Rogeri Filuel" » est remarqué par L. Delisle.

Texte établi d'après a

Chirographe.

Concordati sunt abbas et conventus Gemmeticenses et Rogerus Filluel, de Gemmetico, tali pacto quod dictus Rogerus relaxat abbati et conventui quicquid ab eis exigebat per submonitionem vilanorum et bordariorum, et singulis diebus habebit in abatia Gemmeticensi unam mensuram vini sicuti monachi, et unum panem et unum bachinum avene, et XII minas bladi pro augusto suo ad mensuram serviencium, et ad Pascha unam tunicam de valore XX solidorum turonorum, et quietanciam pasnagiorum in forestis abbacie ; et heredes sui hoc idem habebunt ; et hoc adjudicatum fuit et compositum [in] assisia, die eschecarii, scilicet martis post octabas Pasche, anno Domini M° CC° IX°, coram W. Escuacol tunc castellano, Johanne de Pratellis, Cadoc castellano Gallunni, abbate Fiscanni, abbate Montis, Ricardo de Argenciis, Ricardo de Willker, Radulfo filio Giraldis, abbate Gemmeticensi, decano Rothomagi, Willelmo de Capella, Luca filio Johannis castellano de Gornaio, Robert Bellus Filius majore Rothomagi, Ernaut de Ripa, Radulfo Groinet, Nicholao de Deppa, et multis aliis et omnibus ballie servientibus.